
PÁGINA 44 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22093 30.08.2023 - QUARTA-FEIRA

blico objeto desta Tomada de preços, a contratação de empresa 
especializada para realização de obra de ampliação e alterações, 
que englobam a reforma da edificação existente e construção de 
um novo bloco em estrutura de concreto armado e alvenaria, além  
da construção de pátio coberto com estrutura de pilares e vigas 
baldrames em concreto pré-moldado, tesouras metálicas e cobertura 
de telhas de aço, do C�E�i� galVina ViEira ÀVila, no município 
de Urubici, em conformidade com os projetos básicos anexo ao 
termo de referência, pelas normas, especificações e condições que 
fazem parte do edital e seus anexos� os interessados deverão apre-
sentar envelopes distintos para proposta e documentos, fechados 
e lacrados na prefeitura Municipal de Urubici, até o dia 04/10/2023 
às 13h00min. a abertura dos envelopes e a sessão pública será 
dia 04/10/2023 às 13h00min. Cumpridas as formalidades, publi-
que-se o presente Edital para que surta seu jurídico e legal efeito� 
Urubici, 29 de agosto de 2023� Mariza Costa - prefeita Municipal�

Cod� Mat�: 934411

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 094/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2023
representante legal, prefeita Municipal, Mariza Costa, torna público 
objeto desta Tomada de preços, a contratação de empresa especia-
lizada em prestação de serviços de engenharia, com fornecimento 
de mão de obra qualificada, insumos, equipamentos e ferramentas 
para a para pavimentação em lajota de concreto, para atender a 
Rua Adolfo Kruger (Trecho 01), processo nº 202218800004 em 
conformidade com o projeto básico anexo ao Termo de referência, 
pelas normas, especificações e condições que fazem parte do edital 
e seus anexos� os interessados deverão apresentar envelopes 
distintos para proposta e documentos, fechados e lacrados na 
prefeitura Municipal de Urubici, até o dia 20/09/2023 às 13h00min. 
a abertura dos envelopes e a sessão pública será dia 20/09/2023 
às 13h00min. Cumpridas as formalidades, publique-se o presente 
Edital para que surta seu jurídico e legal efeito� Urubici, 29 de agosto 
de 2023� Mariza Costa - prefeita Municipal�

Cod� Mat�: 934406

XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 
PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 025/2023 PMXV, Código regis-
tro TCE: A25CD259AEF1EE3D4157F0D3501105B95DF2D2CB. 
Objeto: locação de sala comercial com objetivo de instalar e dar 
funcionalidade às atividades administrativas e da média comple-
xidade da secretaria de assistência social do Município de Xa-
vantina/SC, conforme relação especificações constantes no anexo 
“B” deste edital� Tipo: Menor preço por item� Recebimento das 
propostas: até às 10:15 horas do dia 14/09/2023� Abertura dos 
envelopes: no mesmo dia, às 10:30 horas� o Edital e informações 
poderão ser obtidas no site (http://www.xavantina.sc.gov.br - Link: 
Transparência – Licitações – Pregão), na Prefeitura Municipal de 
Xavantina, localizada na rua prefeito octávio Urbano simon, nº 
163, Centro, de segunda a sexta-feira, no horário das 07:45 às 
11:45 horas e das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo telefone (0**49) 
3454-3100� Xavantina 29 de agosto de 2023� LUCIANO ANTONIO 
ALTENHOFEN Prefeito Municipal

Cod� Mat�: 934208

PUBLICAÇÕES DIVERSAS
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - GOVERNO DO MUNICÍPIO DE 
IÇARA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 019/SAMAE/2023. o 
saMaE de içara, torna público aos interessados e órgãos de con-
trole externo, que realizou dispensa de licitação fundamentado no 
art� 24, inc� XVi, da lei 8�666/93, para contratação de serviços de 
comunicação virtual, disponibilizado pelo dEnaTran aos orgãos e 
entidades integrados ao sistema nacional de Trânsito, que permite 
ao interessado enviar notificações, comunicados e documentos 
em formato digital, mediante adesão para o reconhecimento das 
infrações de trânsito registradas no rEnainF� de acordo com as 
justificativas e fundamentações apresentadas e levando em consi-
deração os termos do parecer jurídico, ratificação e autorização da 
autoridade competente� CONTRATADA: SERVIÇO FEDERAL DE 
PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO). CNPJ: 33.683.111/0001-
07. VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 38.880,00 (trinta e oito mil 
oitocentos e oitenta reais). VIGÊNCIA: 12 meses. a presente 
publicação torna o ato eficaz. Içara, 29 de agosto de 2023. João 
Luiz Nunes. Diretor Presidente

Cod� Mat�: 934181

MANCHESTER AGENTES AUTÔNOMOS DE INVESTIMENTOS 
S/S LTDA
CnpJ n� 09�196�317/0001-10
Edital de Convocação Para Assembleia Geral Extraordinária
nos termos do art� 1�072 do Código Civil, a administração da Man-

chester agentes autônomos de investimentos s/s lTda, com sede 
em Joinville/sC, à rua itaiópolis nº 698, bairro saguaçu, CEp 
89�221-155, inscrita no CnpJ sob n� 09�196�317/0001-10, neste ato 
representada na forma do seu contrato social (Manchester AAI ou 
Sociedade), vem, por meio desta, convocar os respectivos sócios 
(Sócios) para participar da Assembleia Geral Extraordinária (AGE 
ou Assembleia), na modalidade exclusivamente presencial, a ser 
realizada na sede da sociedade em Joinville/sC, rua itaiópolis 
nº 698, bairro saguaçu, CEp 89�221-155, no dia 08 de setembro 
de 2023, às 09h00min (nove horas), em primeira chamada, e às 
09h30min (nove horas e trinta minutos), em segunda chamada, 
tendo como ordem do dia o fim exclusivo de: a. Discutir e deliberar 
acerca da exclusão extrajudicial por justa causa dos sócios abaixo 
indicados, com fundamento no parágrafo 2º da Cláusula 18 do 
Contrato social vigente da sociedade e  Cláusula 6�4�2, 11�3 e 
11�4, todas do acordo de sócios da sociedade, em decorrência 
de suposta conduta causadora de prejuízo aos negócios sociais, 
incompatível com as obrigações e objetivos societários no desen-
volvimento das suas atividades, consistentes no não cumprimento 
de obrigações contratuais societárias, por solicitação de Clientes e 
concorrência desleal contra a sociedade, apuradas caso a caso�
sócio CpF
adriana da silva Carvalho 304�***�***-**
antonio alexandre pratas neto 733� ***�***-**
Bruno Cechinel guidi 063� ***�***-**
Fabiana Colombo de souza 056� ***�***-**
Fabiana Carvalho Chacao 268� ***�***-**
Felipe lourenço de andrade 398� ***�***-**
Katiana Karla Vieira 316� ***�***-**
laerte Junqueira de andrade neto 311� ***�***-**
lennie paola Valim 004� ***�***-**
luiz Marcelo Ferreira 042� ***�***-**
Mariana José Casagrande Henrique 080� ***�***-**
Marta aparecida Jardim e oliveira 134� ***�***-**
Mauricio Moraes 018� ***�***-**
Tiago Borba Frassetto 042� ***�***-**
b� alterar o contrato social em decorrência das matérias retro citadas� 
Joinville/sC, 29 de agosto de 2023� Manchester agentes autôno-
mos de investimentos s/s lTda� Henrique rocha Baggenstoss e 
Eduardo Cubas pereira - administradores�

Cod� Mat�: 933891

ao sr� gilson Barbosa� solicitamos seu comparecimento no prazo de 
72h no escritório da Bra serviços administrativos ltda, localizada 
na rua Tenente silveira, Edifício Hércules, n° 225, salas 605/606, 
Centro, Florianópolis/sC�

Cod� Mat�: 934171

Florianópolis, 29 de agosto de 2023
Edital de Convocação de Assembleia Ordinária de Eleições 
da UFECO
a diretoria da União Florianopolitana de Entidades Comunitárias – 
UFECo, no uso de suas atribuições estatutárias convoca todas as 
entidades comunitárias filiadas para Assembleia Geral Ordinária de 
Eleição, a ser realizada no dia 29 de setembro de 2023, sexta-feira, 
no auditório do sinTEspE – sindicato dos Trabalhadores do ser-
viço público Estadual de sC, situado na praça olívio amorim, rua 
prefeito olívio amorim, 82 - Centro, Florianópolis – sC� o início da 
assembleia geral se dará com abertura da urna às 14:00 horas 
e encerramento às 20:00 horas e, na sequência, será procedida 
a apuração dos votos. As entidades filiadas tem direito a três (03) 
votos, delegados em ofício pelo responsável legal da associada e 
entregues à comissão eleitoral no ato da votação� alencar Valmor 
Vigano - presidente da UFECo
Tel/WhatsApp: (48) 991931564
Email: contato.ufeco@gmail.com

Cod� Mat�: 934206

COLETA DE PREÇOS nº 039 de 2023 destinada contratação de 
empresa prestadora de serviços médicos em Urologia� local: 
Hospital Florianópolis� acesse o edital completo no site www.
imas.net.br

Cod� Mat�: 934414

PRORROGAÇÃO COLETA DE PREÇOS nº 035 de 2023 destinada 
à contratação de empresa especializada em FornECiMEnTo dE 
prodUTos dE HigiEnE pEssoal�  local: Hospital Florianópolis� 
acesse o edital completo no site www.imas.net.br

Cod� Mat�: 934420

SCPREV – 1º Termo aditivo ao Contrato de prestação de serviços 
nº 05/2022, de 03/05/2022, decorrente do processo sCprEV nº 
00000046/2022� parTEs: Fundação de previdência Complementar 

do Estado de santa Catarina - sCprEV, como ConTraTanTE, e, 
lumens assessoria e Consultoria atuarial lTda, como ConTra-
Tada� OBJETO: alterações na cláusula segunda, com inclusão 
de serviço, e alteração de valor� PREÇO: acréscimo de r$ 416,67 
(quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos) men-
sais, pelos serviços incluídos� CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: item 
orçamentário “4�2 – serviços de Terceiros”, do plano de gestão 
administrativa� DATA DA ASSINATURA: 17�08�2023� SIGNATÁ-
RIOS: Célio peres, pela Contratante, guilherme Thadeu lorenzi 
Walter, pela Contratada�

Cod� Mat�: 934261

a empresa JaCU EnErgias rEnoVÁVEis spE lTda�, torna 
público que recebeu do instituto do Meio ambiente de santa Ca-
tarina (IMA) a Licença Ambiental de Operação, nº 3636/2023, para 
a operação do empreendimento CgH JaCU, localizado no arroio 
Jacu e lajeado rondinha, entre os municípios de Xanxerê e Xaxim�

Cod� Mat�: 933543

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BAL-
NEÁRIO CAMBORIÚ – EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA LICITATÓRIA Nº. 17.2023
objeto: ConTraTaÇÃo dE EMprEsa para aQUisiÇÃo dE 
analisador dE Cargas para UTiliZaÇÃo nos Ensaios 
laBoraToriais da EMasa�
ConTraTado:  VoiTH papEr MaQUinas E EQUipaMEnTos 
lTda
CnpJ: 61�243�119/0001-80
VALOR GLOBAL: R$124.181,78 (cento e vinte e quatro mil, cento 
e oitenta e um reais e setenta e oito centavos).
Embasamento legal: art� 24, inciso V – lei Federal nº 8�666/93, 
de 21 de junho de 1993 e demais alterações posteriores�
Balneário Camboriú, 29 de agosto de 2023�
doUglas CosTa BEBEr roCHa
dirETor gEral
EMasa - Quarta avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/sC

Cod� Mat�: 934212

EMPRESA MUNICIPAL DE ÁGUA E SANEAMENTO DE BAL-
NEÁRIO CAMBORIÚ - EMASA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 48.2023
oBJETo: ConTraTaÇÃo dE EMprEsa EspECialiZada para 
aQUisiÇÃo dE sEnsorEs dE sólidos sUspEnsos, Trans-
MissorEs E aCEssórios dE insTalaÇÃo para EsTaÇÕEs 
dE TraTaMEnTo dE lodo�
Tipo de licitação: Menor preço por global�
Entrega dos envelopes: até às 10:30 horas (Horário de Brasília) 
do dia 14 de setembro de 2023�
Data e horário de abertura: às 10:40 horas (Horário de Brasília) 
do dia 14 de setembro de 2023�
local: sede administrativa da EMasa – 4ª avenida, 250, Centro, 
Balneário Camboriú/sC�
rETirada do EdiTal: http://emasa�com�br/emasa/licitacoes/
licitacoes
Balneário Camboriú, 30 de agosto de 2023�
douglas Costa Beber rocha
diretor geral
EMasa - Quarta avenida, 250, Centro - Balneário Camboriú/sC�

Cod� Mat�: 934426

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCA-
TARINA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 0060/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO ELETRÔNICO 
“e-PAL” Nº 0070/2023-e
REGISTRO DE PREÇOS
Objeto: rEgisTro dE prEÇos para futura e eventual contra-
tação, com fornecimento parcelado de suprimentos para impres-
são para uso dos órgãos ou entidades dos entes da Federação 
consorciados ou referendados ao Consórcio interfederativo santa 
Catarina – CinCaTarina, na condição de órgão participante desta 
licitação de acordo com o Termo de Referência (ANEXO I) e com 
os quantitativos estimados (ANEXO IX), durante o prazo de vali-
dade da ata de registro de preços� JULGAMENTO: Menor preço 
por iTEM� RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00 do dia 
01/09/2023 até às 09:00 horas do dia 15/09/2023� ABERTURA E 
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 12:00 horas do 
dia 15/09/2023� INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 
às 13:30 horas do dia 15/09/2023� rEFErÊnCia dE TEMpo: 
horário de Brasília (DF). LOCAL: www�portaldecompraspublicas�
com�br. Acesso Identificado. Informações na íntegra deste Edital 
no site: www�cincatarina�sc�gov�br. Florianópolis (SC), 29 de agosto 
de 2023� Elói Rönnau – Diretor Executivo do CINCATARINA

Cod� Mat�: 934200

cperes
Realce

cperes
Realce

cperes
Realce


